



# COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Città Metropolitana di Messina  
Piazza Municipio, n. 1 – 98030 Sant'Alessio Siculo (ME)

Tel. 0942.751036 Fax 0942.684676  
[www.comune.santalessiosiculo.me.it](http://www.comune.santalessiosiculo.me.it)  
Email: [www.comune.santalessiosiculo.me.it](mailto:www.comune.santalessiosiculo.me.it)  
PEC: [segreteria.comunesantalessiosiculo@dgpec.it](mailto:segreteria.comunesantalessiosiculo@dgpec.it)

## UFFICIO TECNICO COMUNALE

RIGENERAZIONE URBANA DELLE AREE AD USO PUBBLICO  
DEGRADATE SITE NEL COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO.

### ANALISI DEI PREZZI

Data:

L' U.T.C.  
UFFICIO  
*[Handwritten signature]*



TOTALE					206,66
Costo manodopera € 30,26 incidenza 11,71%					
13.64% Spese Generali su € 206,66					28,1884
10% Utile Impresa su € 234,8484					23,4848
PREZZO					258,3332
PREZZO DI APPLICAZIONE      €/cad					258,33

2) A.P.003

Fornitura e messa in opera di recinzione costituita da pannello grigliato elettroforgiato in acciaio secondo UNI EN 10025-, collegamenti in tondo liscio  $\varnothing 5$  mm, bordi orizzontali elettroforgiati in ferro bugnato  $25 \times 4$  mm, compresa la verniciatura degli esistenti paletti in profilato metallico, per l'altezza di 2,00 ml.

RETEELETTRICITA'	rete elettrofusa (1) 1	m²	10,00	(1) 1	10,00
VERNICE	vernice per materiale metallico	m²	2,00	1	2,00
OP.1	Operaio comune (1) 0.5	ora	4,54	(1) 0,5	2,27
OP.2	Operaio qualificato (1) 0.25	ora	18,91	(1) 0,25	4,73

TOTALE					19,00
Costo manodopera € 6,9975 incidenza 29,46%					
13.68% Spese Generali su € 19,00					2,5992
10% Utile Impresa su € 21,5992					2,1599
PREZZO					23,7591
PREZZO DI APPLICAZIONE €/m²					23,76

3)	A.P.004 <i>Fornitura e posa in opera di Apparecchio "Tipo 2" su palo da 4m TP 5P5 S05/STE 7030.140-2M CRI70 CL.2 DIM AUTO CON SPD Vin EI 140mA  ATTACCO TP Ø60 VERNICIATO COL GRAFITE Potenza 37,4/52,30 W flusso apparecchio 4720/6480 lm - 3000K</i>
----	---

O.C.	Operaio comune (1) 0.5	h	24,75	(1) 0,5	12,38
O.Q.	Operaio Qualificato (1) 0.5	h	28,53	(1) 0,5	14,27
APPARECCHIOS CESTELLO	Apparecchio "Tipo 2" su palo da 4m TP NOLO DI CESTELLO SU RUOTE PER (1) 0.5	cad h	560,00 70,00	1 (1) 0,5	560,00 35,00

TOTALE					621,65
Costo manodopera € 26,64 incidenza 4,29%					
13% Spese Generali su € 621,65					80,8145
10% Utile Impresa su € 702,4645					70,2465
PREZZO					772,711
PREZZO DI APPLICAZIONE     €/					772,70

Lì 27/12/2024

IL PROGETTISTA

The image shows a handwritten signature in black ink, which appears to read "Romano Caporale". The signature is written over a circular official stamp. The stamp contains the text "UFFICIO" in the center, "S. ALESSANDRO" at the top, and "ROMA" at the bottom, with a small star symbol at the bottom center.